
Area Tecnica 
Edilizia

Manutenzione edilizia 1 

Determinazione numero    1269 del 31/08/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTI DI  MODICO VALORE -  MANUTENZIONE ORDINARIA 
ISTITUTI SCOLASTICI. IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE FATTURA..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Richiamata la determinazione n. 46/2021 e successive con le  quale sono state prenotate 
somme da destinare a lavori di piccola manutenzione ordinaria  presso gli edifici scolastici.

Con  il  sopraccitato  atto  si  autorizzava  il  Servizio   Manutenzione  OO.PP -  Edilizia  ad 
effettuare  l’esecuzione  dei  suddetti  interventi  manutentivi,  e  l'affidamento  diretto  degli  stessi 
trattandosi  di  importi  di  modico  valore  a  ditte  di  fiducia  dell'amministrazione,  dislocate  in 
prossimità' degli interventi da effettuarsi, nel rispetto del principio di rotazione delle stesse.

Vista  la  fattura  n.  71  del  02/08/2021  emessa  dalla  ditta  SOCIETA’ COOPERATIVA 
B.A.T.E.A. C.F. e P. IVA 00154960363 di importo, IVA compresa, di € 500,00.

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. Il conto corrente 
indicato dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche. 

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

Il responsabile del procedimento e’ l’ing. Annalisa Vita Direttore  dell’Area Tecnica.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

Determinazione n. 1269 del 31/08/2021   - pag. n. 1



L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  500,00  al  capitolo  n.  581  imp.1024/2021 
“Manutenzione riparazione locali e impianti delle scuole” del P.e.g. 2021;

2) di dare atto che l'impresa è in possesso di regolarità contributiva,  verificata con D.U.R.C. 
rilasciato in data 13/06/2021 e valido fino al 11/10/2021;

3) di dare atto che alla liquidazione della fattura n. 71 del 02/08/2021 emessa dalla SOCIETA’ 
COOPERATIVA  B.A.T.E.A. - C.F. e P. IVA 00154960363 per un importo, IVA compresa, di 
€ 500,00 si provvederà con redazione di successivo apposito atto

4) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  Ordinaria  dell'Area 
Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa  diviene 
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria. 

Il Dirigente
VITA ANNALISA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1269 del 31/08/2021   - pag. n. 2


